

じもとホールディングス連結業績

(単位:百万円、%)

	2021年 3月期	前年同期比	増減率	2020年 3月期
	連結経常収益			44,089
経常利益	△2,275	△4,847	—	2,571
親会社株主に 帰属する 当期純利益	△3,176	△4,910	—	1,733

きらやか銀行・仙台銀行(単体)の2行合算

(単位:百万円、%)

	2021年 3月期	前年同期比	増減率	2020年 3月期
	経常収益			38,762
業務粗利益	25,230	△3,005	△10.6	28,236
経費 (除く臨時処理分)	23,060	△853	△3.5	23,914
コア業務純益	9,719	4,869	100.3	4,850
除く投資信託 解約損益	7,461	3,651	95.8	3,810
経常利益	△2,378	△5,241	—	2,863
当期純利益	△3,138	△5,061	—	1,923
貸出金	1,846,804	79,406	4.4	1,767,398
預金 (譲渡性預金を含む)	2,470,525	148,895	6.4	2,321,629
有価証券	544,252	84,945	18.4	459,307

経常利益は、きらやか銀行において有価証券関連損失を計上したことなどから△22億75百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は△31億76百万円となりました。

2行合算の経常収益は、前年同期比16億67百万円増加の387億62百万円となりました。

銀行の本業の収益力を表すコア業務純益は、貸出金利息及び手数料収入増加のほか、投資信託解約益の計上や住宅ローン債権の証券化を実施したことなどから、前年同期比48億69百万円増加の97億19百万円となりました。

経常利益は、前年同期比52億41百万円減少の△23億78百万円、当期純利益は前年同期比50億61百万円減少の△31億38百万円となりました。

